
ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ ЗА 2026 ГОДИНА 

 

ВЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

Извештај за Јануари 2026 

 

 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2026 

година

2026 

година

2025 

година 3/2 3/4

2026 

година

2026 

година

2025 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ 102.1 168.3 97.2 1.65 1.73 102.1 168.3 97.2 1.65 1.73

ПРОИЗВОДСТВО НА ТЕЦ 428.4 309.9 352.8 0.72 0.88 428.4 309.8 352.8 0.72 0.88

ПРОИЗВОДСТВО ОД ОИ ПРИКЛУЧЕНИ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА  (ОИ) 21.3 42.2 25.8 1.98 1.64 21.3 42.2 25.8 1.98 1.64

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ+ТЕЦ+ОИ 551.8 520.4 475.8 0.94 1.09 551.8 520.4 475.8 0.94 1.09

ПРЕВЗЕМЕНО ОД ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ (ДС) 8.9 17.3 15.1 1.94 1.15 8.9 17.3 15.1 1.94 1.15

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 142.1 190.3 242.5 1.34 0.78 142.1 190.3 242.5 1.34 0.78

ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА 

РСМ ОД СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 525.2 416.2 #DIV/0! 1.26 0 525.2 416.2 #DIV/0! 1.26

ВКУПЕН ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( производство+превземено од 

ДС+влез од соседни ЕПС) 520.7 1071.9 907 2.06 1.18 520.7 1071.9 907 2.06 1.18

ВКУПНО ПРОИЗВОДСТВО + ПРЕВЗЕМЕНО ДО ДС + 

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 702.8 737 733.4 1.05 1.00 702.8 737 733.4 1.05 1.00

ПРОИЗВОДСТВО НА  ЕЕ

Јануари 2026 вкупно јануари - јануари

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС



 

 

ИЗЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2026 

година

2026 

година

2025 

година 3/2 3/4

2026 

година

2026 

година

2024 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРЕДАДЕНА НА ПОТРОШУВАЧИ ДИРЕКТНО 

ПРИКЛУЧЕНИ НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 43.8 32.5 35.1 0.74 0.93 43.8 32.5 35.1 0.74 0.93

ПРЕДАДЕНО НА ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ 682.6 691.6 685.7 1.01 1.01 682.6 691.6 685.7 1.01 1.01

ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 0 0 0 #DIV/0! 0.00 0 0 0 #DIV/0! 0.00

ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСЕН СИСТЕМ НА 

РСМ КОН СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 334.9 173.7 #DIV/0! 1.93 0 334.9 173.7 #DIV/0! 1.93

ВКУПЕН ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( вкупно предадена ЕЕ+ излез кон 

соседни ЕПС) 726.3 1059.2 894.5 1.46 1.18 726.3 1059.2 894.5 1.46 1.18

ЗАГУБИ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 11.3 12.8 12.5 1.13 1.02 11.3 12.8 12.5 1.13 1.02

ВКУПНО ПРЕДАДЕНА ЕЕ  + ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ 

ОТСТАПУВАЊА + ЗАГУБИ 737.6 737.1 733.4 1.00 1.01 737.6 737.1 733.4 1.00 1.01

ПОТРОШУВАЧКА НА  ЕЕ

Јануари 2026 вкупно јануари - јануари

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС


